MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 26™ June, 2019.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

East Tuipui bial PMGSY chungchang.

Pu RAMTHANMAWIA to ask —

*176. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to
state —

(@) E. Tuipui bialah PMGSY-I upgradation scheme-ah hmalak tumna a awm em?

(b) Awm ni se, khawi kawngte nge?

S.R.ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

Fok g okck


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 26™ June, 2019.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

BADP sum chungchang.

Pu C.LALSAWIVUNGA to ask —

*177. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state —

(a) 2018-2019 chhung hian BADP sum engzatnge hmuh a nih?

(b) Khawbung RD Block bikah BADP sum hi engzatnge pekchhuah a nih?

S.R.ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

Fok g okck


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 26™ June, 2019.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
PMGSY scheme hnuaia Dampa Constituency a hmalakna chungchang.

Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask —
*178. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased

to state —

a) Dampa MLA Constituency huam chhungah PMGSY scheme atangin hmalakna thar sorkarin a nei dawn em?

b) Nei nise khawilaiah nge hmalak tum a nih?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 26™ June, 2019.

TRANSPORT DEPARTMENT

Jampui leh Churachandpur-a MST Bus kal tir chungchang.

Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask —

*179. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to
state —

(a) Jampui leh Churachandpur-ah MST Bus tlan tir tumna a awm em?

(b) Awm ta se, engtikah nge tlan tir a nih ang?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

Hk koK


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 26™ June, 2019.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Daido — Vawngkawt kawng chungchang.

Pu LALRINSANGA RALTE to ask -

*180. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

Daido to Vawngkawt panna kawng hi lath tumna a awm em ?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

oskeskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 26" June, 2019.

COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

APEDA atanga sum hmuh chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask —

*181. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state-

a)

(b)
(©)
(d)

(e)
()

APEDA atangin Drug Testing Laboratory siamna leh khawl lei nan cheng engzat nge hmuh a nih?

Engtikah nge sum hi hmuh a nih?
Khawl lei hming leh a man zat ?

Sum hman bang a awm em ? A awm chuan engzat nge ?
Khawiah nge dah anih?

Heng khawl enkawltu tur hian mi thiam an awm em ?

Zemabawk-a Central Medical Store-a Drug Testing Laboratory hia function em ? Eng department-in nge enkawl ?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

Hskoksk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday the 26™ June, 2019.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Kawrthah — K. Sarali kawng chungchang.

Pu LALRINDIKA RALTE to ask —

*182. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to
state —

(a) Kawrthah to K. Sarali kawng siam mek hi a thawktu (contractor) hming min hrilh thei em?

(b) Estimate amount engzatnge?

(c) Target date of completion?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

KBk sk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday the 26™ June, 2019.

FINANCE DEPARTMENT
SEDP atana pawisa pek chungchang.

Pu VANLALHLANA to ask —

*183. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to
state —

SEDP atan hian pawisa pek chhuah a ni tawh em? Engzatnge pek chhuah ni tawh?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

kP Kk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 26™ June, 2019.

INFORMATION & COMMUNICATION TECHNOLOGY
DEPARTMENT
Internet Service Provider chungchang.

Dr. VANLALTANPUIA to ask —
*184. Will the Hon’ble Minister for Information & Communication Technology Department be pleased to state —

a) Mizoramah high speed internet service provider engzat nge awm ?

b) An service pekin service provider norms a thleng em ?

(c) An pe lo anih chuan engtia hmalak tur nge ?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

Hskoksk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 26™ June, 2019.

TRANSPORT DEPARTMENT

Taxi Permit leh DTO hrang hrang chungchang.

Dr. VANLALTHLANA to ask -

*185. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to
state —

a)

b)

c)

d)

Kum 2018 chhunga taxi permit pek chhuah zat ?

December, 2018 atanga May, 2019 chhunga taxi leh two wheeler permit pek chhuah zat ?

DTO Aizawl (Urban) hi DTO Aizawl North (Urban) Ieh DTO Aizawl South (Urban) a then hran tumna a awm em ?

Taxi permit pek a nih hnuah hian verification leh fitness test, a khat tawka tih thin a ni em?

City bus kum 15 aia upa tawh ho hi replacement tih ve tum a ni em?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

Hskoksk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 26™ June, 2019.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Aizawl Ring Road chungchang.
Pu V.L.ZAITHANZAMA to ask —
*186. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

state —

Aizawl Ring Road, Sihhmui atanga Darnghaki thih kawn a chhuak tura ruahman kha tihpuitlin a ni dawn em?

S.R.ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

Fok g okck


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday the 26™ June, 2019.

COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT
Industry dintute hnena hamthatna pek chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask —

*187. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state —

Mizoram Industrial Policy 2012 hman a nih hnu hian Industry dintute hnenah hamthatna eng te nge pek a nih tawh?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

*kPkk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday the 26™ June, 2019.

FINANCE DEPARTMENT
Ways and Means Advance chungchang.

Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask —

*188. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to
state —

(a) N1 15.12.2018 atanga ni 30.04.2019 chhung hian vawi engzatnge
Ways and Means Advance hi Mizoram sorkar hian a lak tawh?

(b) Ways and Means Advance chu eng ni ni-ah te nge tih leh chung an lak ni-ah te chuan engzat nge lak an nih?

(c) Kum 2016 May thla atang khan kum 2018 November thla thleng khan Ways and Means Advance hi Mizoram sorkar khan vawi engzat nge a lak?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

kP kk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 26™ June, 2019.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT
Tlabung-a R.D. Block dah chungchang.

Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask -

*189. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state —

a) Tlabungah R.D. Block dah tumna a awm em ?

b) Awm ta se engtikah nge ?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

skskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 26™ June, 2019.

TRANSPORT DEPARTMENT
Motor Lifetime Tax pek chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask —

*190. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state —

Motor Lifetime Tax pek ngai thin kha tihbo a la ni na nge?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday the 26" June, 2019.

FINANCE DEPARTMENT
Public Sector Undertakings (PSU) thiah chungchang.

Pu VANLALHLANA to ask —

*191. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to
state —

Mizoram Public Sector Undertakings (PSU) hi thiah a awm em? Engte nge ni?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

kP kk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 26™ June, 2019.

FINANCE DEPARTMENT

MUDRA loan diltute chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask —

*192. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to
state —

(a) MUDRA loan dil duhte tana hriat tur tulte.

(b) Kum 2018-19 chhunga diltu zat leh pek zat, Bank wise-in?

S.R.ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

Fok g okok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 26" June, 2019.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

BADP sum chungchang.

Dr. ZR. THIAMSANGA to ask -

*193. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state —

a) BADP hnuaiah kum 2018-2019 atan Central atangin Mizoramin pawisa engzat nge a dawn ?

b) Block hrang hrangah pawisa engzat theuh nge block wise a allocate ?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

okeskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 26™ June, 2019.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT
Khawbung Mini Sports Complex chungchang.

Pu C. LALSAWIVUNGA to ask —
*194. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state —

a) Khawbung Mini Sports Complex hi engtika zawh tura ruahman nge a nih?

b) Contractor hnenah pawisa engzat nge pek anih tawh?

c) Approach road laihna atan sum engzat nge dah a nih a, approach road hi laih a ni em?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 26" June, 2019.

LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Serchhip khaw chhunga department hnathawh chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask —

*195. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state-

Tun hnaia Serchhip khaw chhunga LAD hnuaia hnathawh thenkhatte hi a chhe hle hlawm tih sorkar hian a hria em ?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

ekskok

